ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ СЕРДОБСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
                   15 июля  2013г.                                                                                                 №165
О  реорганизации  муниципальных  дошкольных образовательных

 учреждений Сердобского района.
В соответствии с Гражданским Кодексом  РФ, Законом РФ  « Об образовании» от 10.07.1992 № 3266-1 с последующими дополнениями и изменениями, постановлением  администрации Сердобского района от 23.03.2011 г № 192 « Об утверждении  порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Сердобского района и внесения в них изменений (с последующими изменениями), на основании  заключения экспертной комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации муниципальных  образовательных учреждений Сердобского района в 2013 году и в целях оптимизации сети общеобразовательных учреждений и постановления администрации Сердобского района от 015.07.2013г.№ «О реорганизации муниципальных дошкольных образовательных учреждений Сердобского района», -

приказываю:
 1.Реорганизовать Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко» с.Рощино путем присоединения к нему Муниципального дошкольного образовательного учреждения  детского сада № 2 поселка Октябрьский в качестве филиала «Детский сад № 2 п.Октябрьский»;
1.1. реорганизованное Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  детский сад «Солнышко» с.Рощино  является  правопреемником присоединенного к нему в качестве  филиала Муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада № 2 поселка Октябрьский.
2. Реорганизовать муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 12 г.Сердобска путем присоединения к нему  муниципального дошкольное образовательное учреждение детского сада № 6 г.Сердобска как структурное подразделение;
2.1. реорганизованное муниципальное дошкольное образовательное учреждение   детский сад комбинированного вида № 12  г.Сердобска является правопреемником присоединенного к нему  как структурное подразделение муниципального дошкольного образовательного  учреждения детского сада № 6 г.Сердобска.

3. Реорганизовать муниципальное дошкольное образовательное  учреждение детский сад комбинированного вида № 14 г.Сердобска путем  присоединения к нему муниципального образовательного учреждения детского сада «Яблонька» с.Зеленый Дол в качестве филиала «Детский сад «Яблонька» с.Зеленый Дол» и муниципального дошкольного образовательного учреждения  детского сада «Солнышко» центральной усадьбы совхоза  «Надеждинский» в качестве филиала «Детский сад «Солнышко» центральной усадьбы совхоза «Надеждинский»;
3.1. реорганизованное муниципальное дошкольное образовательное учреждение   детский сад комбинированного вида № 14  г.Сердобска является правопреемником присоединенного к нему в качестве  филиала муниципального дошкольного образовательного  учреждения детского сада «Яблонька» с.Зеленый Дол и является правопреемником присоединенного к нему в качестве  филиала муниципального дошкольного образовательного  учреждения детского сада «Солнышко» центральной усадьбы совхоза «Надеждинский».
4. Реорганизовать муниципальное дошкольное образовательное  учреждение детский сад комбинированного вида № 15 г.Сердобска путем  присоединения к нему муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада « Малыш» с.Мещерское в качестве филиала «Детский сад «Малыш» с.Мещерское»;
4.1. реорганизованное муниципальное дошкольное образовательное учреждение   детский сад комбинированного вида № 15  г.Сердобска является правопреемником присоединенного к нему в качестве  филиала муниципального дошкольного образовательного  учреждения детского сада « Малыш» с.Мещерское.
5. Реорганизовать муниципальное дошкольное образовательное  учреждение детский сад комбинированного вида № 17 г.Сердобска путем  присоединения к нему муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада « Белочка» с. Куракино в качестве филиала «Детский сад «Белочка» с.Куракино» и муниципального дошкольного образовательного  учреждения детского сада « Росиночка» с.Секретарка в качестве филиала «Детский сад «Росиночка» с.Секретарка»;
5.1. реорганизованное муниципальное дошкольное образовательное учреждение   детский сад комбинированного вида № 17  г.Сердобска и  является правопреемником присоединенного к нему в качестве  филиала муниципального дошкольного образовательного  учреждения детский сад «Белочка» с. Куракино и  является правопреемником присоединенного к нему в качестве  филиала муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада « Росиночка» с.Секретарка.
6. Реорганизовать муниципальное дошкольное образовательное  учреждение детский сад комбинированного вида № 13 г.Сердобска путем  присоединения к нему муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада « Колосок» с. Пригородное в качестве филиала «Детский сад «Колосок» с.Пригородное»;
6.1. реорганизованное муниципальное дошкольное образовательное учреждение   детский сад комбинированного вида № 13  г.Сердобска и  является правопреемником присоединенного к нему в качестве  филиала муниципального дошкольного образовательного  учреждения детский сад « Колосок» с. Пригородное.

7. Реорганизовать муниципальное дошкольное  образовательное учреждение детский сад «Ёлочка» с.Долгоруково в группу общеразвивающей направленности для детей дошкольного возраста на базе Муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы с.Мещерское, как структурное подразделение  филиала Муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Мещерское «Основная школа-с.Долгоруково», расположенного по адресу:  442872, Пензенская область, Сердобский район, с. Долгоруково, ул.Павлина, 18-А
8. Реорганизовать муниципальное дошкольное учреждение детский сад «Малышок» с.Кирово в группу общеразвивающей направленности для детей дошкольного возраста на базе Муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы с.Пригородное, как структурное подразделение Филиал Муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы имени А.В.Каляпина с.Пригородное «Основная школа- с.Кирово» , расположенного по адресу:  442873, Пензенская область, Сердобский район, с. Кирово, ул.Новая,д.2

9. Реорганизовать муниципальное дошкольное учреждение детский сад «Малышок» с.Гуленовка  в группу общеразвивающей направленности для детей дошкольного возраста на базе Муниципального образовательного учреждения основной общеобразовательной школы с.Гуленовка, как структурное подразделение.
10. Реорганизовать муниципальное дошкольное учреждение детский сад «Березка» с.Соколка  в группу общеразвивающей направленности для детей дошкольного возраста на базе Муниципального образовательного учреждения основной общеобразовательной школы с.Соколка, как структурное подразделение.

11. Реорганизовать муниципальное дошкольное учреждение детский сад «Теремок» с.Зеленовка  в группу общеразвивающей направленности для детей дошкольного возраста на базе Муниципального образовательного учреждения основной общеобразовательной школы с.Зеленовка, как структурное подразделение.

12. Руководителям образовательных учреждений:
-Жилкиной Н.С., заведующая МДОУ «Солнышко» с.Рощино
-Поповой Е.Г., заведующая МДОУ №12 г.Сердобска
-Морозовой М.Ю., заведующая МДОУ№14 г. Сердобска

-Барановой Е.П., заведующая МДОУ№15 г. Сердобска

-Рачек Т.И., заведующая МДОУ№17 г. Сердобска
-Баскаковой Н.В., директор МОУ СОШ с.Мещерское
-Байромян С.А.., заведующая МДОУ «Малышок» с.Кирово

- КозинуС.А., директор МОУ СОШ с.Пригородное

-Васильевой К.В., заведующая МДОУ№15 г. Сердобска

-Жариновой В.В., заведующая МДОУ «Ёлочка» с.Долгоруково

-Козловой Л.П., заведующая МДОУ «Малышок» с.Гулёновка

-Кузнецовой С.А., директор МОУ ООШ с.Гулёновка

-КурочкинойИ.А., заведующая МДОУ «Берёзка» с.Соколка

- Макаровой О.М., директор МОУ ООШ с.Соколка

-Борисовой Т. Н., заведующая МДОУ «Теремок» с.Зелёновка

-Илюшиной О.П., директор МОУ ООШ с. Зелёновка

провести следующие мероприятия:
 - подготовить и представить в установленный законом срок в Межрайонную ИФНС №4 по Пензенской области уведомление о принятии решения о реорганизации;

- обеспечить выполнение иных мероприятий, предусмотренных гражданским и трудовым законодательством.
13. Руководителям образовательных учреждений:

-Жилкиной Н.С., заведующая МДОУ «Солнышко» с.Рощино,
-Поповой Е.Г., заведующая МДОУ №12 г.Сердобска,
-Морозовой М.Ю., заведующая МДОУ№14 г. Сердобска ,
-Барановой Е.П., заведующая МДОУ№15 г. Сердобска ,
-Рачек Т.И., заведующая МДОУ№17 г. Сердобска ,
-Баскаковой Н.В., директор МОУ СОШ с.Мещерское,
- КозинуС.А., директор МОУ СОШ с.Пригородное,
-Васильевой К.В., заведующая МДОУ№15 г. Сердобска,
-Кузнецовой С.А., директор МОУ ООШ с.Гулёновка,
- Макаровой О.М., директор МОУ ООШ с.Соколка,
-Илюшиной О.П., директор МОУ ООШ с. Зелёновка

-опубликовать в « Вестнике государственной регистрации» информацию о реорганизации вышеуказанных учреждений;
- внести изменения в Уставы образовательных учреждений,  утвердить изменения  и зарегистрировать их в Межрайонной ИФНС №4 по Пензенской области в установленный законом срок;

 - переоформить лицензии на право ведения образовательной деятельности  и другие документы, требующие изменения в связи с реорганизацией,

 5.Предупредить  заведующих реорганизуемых дошкольных общеобразовательных учреждений:
 -Жилкину Н.С., заведующая МДОУ «Солнышко» с.Рощино

-Попову Е.Г., заведующая МДОУ №12 г.Сердобска

-Морозову М.Ю., заведующая МДОУ№14 г. Сердобска

-Баранову Е.П., заведующая МДОУ№15 г. Сердобска

-Рачек Т.И., заведующая МДОУ№17 г. Сердобска

-Байромян С.А.., заведующая МДОУ «Малышок» с.Кирово

-Васильеву К.В., заведующая МДОУ№15 г. Сердобска

-Жаринову В.В., заведующая МДОУ «Ёлочка» с.Долгоруково

-Козлову Л.П., заведующая МДОУ «Малышок» с.Гулёновка

-Курочкину И.А., заведующая МДОУ «Берёзка» с.Соколка

-Борисову Т. Н., заведующая МДОУ «Теремок» с.Зелёновка
о предстоящем высвобождении в связи  с реорганизации образовательных учреждений в порядке, установленном действующим законодательством и  направить в установленный законом срок в орган занятости  населения сведения о высвобождаемых работниках,

   6.Главному  бухгалтеру отдела образования Сердобского района (Лысенко Л.А) обеспечить необходимое финансирование мероприятий по реорганизации  образовательных учреждений.

  7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующих дошкольных образовательных учреждений.
Начальник  Отдела образования
  Сердобского района                                                                Е.А.Алексеева

С приказом ознакомлены:

« 15» июля 2013 года